
Uraąd Gmłny Bobrownlkl
Kancelaria Ogólna

yi. ^o

PROTOKÓŁ Dm 2 1 -09- 2021
Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W SOŁECTWIE SĄC W/M^^. 1 Uość ał. ... i.

Z DNIA 14 WRZEŚNIA 2021 ROKU _ U;, ^<\
Rej. .Podpis .Ł

Zebranie Wiejskie w sołectwie Sączów odbyło się 14. 09. 2021 roku o godzinie 17:15 w
Domu Kultury w Sączowie i liczyło 38 mieszkańców oraz 7 gości.
Zebranie otworzyła i poprowadziła Sołtys sołectwa Sączów Pani Jadwiga Jakubowska -
Łukasik, rozpoczęła od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

. Wójt Gminy Bobrowniki - Panią Małgorzatę Bednarek

. Sekretarz Gminy Bobrowniki - Panią Aleksandrę Król-Skowron

. Radną Gminy Bobrowniki sołectwa Sączów - Panią Kamilę Sokoła

. Radnego Powiatu Będzińskiego - Pana Włodzimierza Trzcionkę
Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju - Pana Jacka Brzozowskiego
Kierownika Referatu Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego -
Panią Aleksandrę Misiak

. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska - Pana Tomasza Gajka
o Prezesa AOAPLUS Sp. z o. o - Pana Arkadiusza Ziembę

Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr l i załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek zebrania przedstawia się następująco:

l. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego z roku 2021
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do
realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Sączów w ramach środków funduszu sołeckiego.
6. Sprawy różne
7. Dyskusja

Ad. Pkt. l. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Sołtys Sołectwa Pani Jadwiga Jakubowska -Łukasik zaproponowała, aby odstąpić od
odczytania protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego z dnia 11 sierpnia 2020 roku i
zostawić do wglądu dla osób zainteresowanych. Jednocześnie poinformowała, że dokument
również dostępny jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy
Bob równiki.

Odbyło się głosowanie by nie odczytywać protokołu, "przeciw" były 2 głosy,
"wstrzymała się" l głosów. Zatem protokół nie został odczytany i pozostał do wglądu dla
mieszkańców.



Ad. Pkt. 2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej

Sołtys sołectwa odczytała przygotowane sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady
Sołeckiej.

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej stanowi załącznik nr 3.

Ad. Pkt. 3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego z roku 2021

Pani Jadwiga Jakubowska -Łukasik poinformowała mieszkańców, że nie została
zagospodarowana część skarpy przy centrum Sączowa oraz Ośrodka Zdrowia, ponieważ
powiat nie wyraził na to zgody i zostało w budżecie 5000,00 zł. Pani Sottys wyraziła obawę o
zdrowie mieszkańców i powiedziała, że rezygnuje z organizowania Biesiady Sąsiedzkiej, w
budżecie zostanie 3636,60 zł.

Ad. Pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.

Sołtys sołectwa Sączów poinformowała mieszkańców o uchwale i możliwości
głosowania w sprawie uchwalenia wniosku sołectwa o zmianę przedsięwzięć przewidzianych
do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na rok 2021. Pani Jadwiga Jakubowska odczytała
projekt Uchwały nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 14 września 2021
roku w sprawie sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych
do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021 oraz załącznik do Uchwały nr
1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 14 września 2021.

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Odbyło się głosowanie dotyczące Uchwały nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa
Sączów z dnia 14 września 2021 roku w sprawie sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021, przy
35 głosach "za", l "przeciw" i 2 "wstrzymało się" Uchwała została przyjęta.

Adt. Pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia
przewidziane do realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Sączów w ramach środków
funduszu sołeckiego.

Kolejny punkt Zebrania to podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o
przeznaczenie środków funduszu sołeckiego. Pani Sołtys odczytała projekt Uchwały Nr2/2021
Zebrania Wiejskiego sołectwa Sączów z dnia 14 września 2021 roku w sprawie uchwalenia
wniosku o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego oraz informacje zawarte w załączniku
nr l do Uchwały Nr2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Sqczów z dnia 14 września 2021
roku.

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.



Z racji braku innych propozycji Uchwały Nr2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Sqczów z
dnia 14 września 2021 roku w sprawie uchwalenia wniosku o przeznaczenie środków
funduszu sołeckiego przy 37 głosach "za", "przeciw" 0, "wstrzymało się" l została przyjęta.

Ad. Pkt. 5/6 Sprawy różne/Dyskusja

Pani Sołtys podziękowała mieszkańcom za uwagę i oddała głos zebranym.

Jako pierwsze padło pytanie o to, czy na Zebranie Wiejskie był kiedykolwiek zapraszany Pan
Dyrektor PZD Cezary Garczarczyk, odpowiedziała Pani Sekretarz, że za każdym razem jest
zapraszany natomiast odpowiada że "nie będzie uczestniczyć z przyczyn obiektywnych" w
spotkaniu.

Następnie zabrała głos mieszkanka z ulicy Pocztowej, skarżąc się na podtopienia
spowodowane niedrożnĘ studzienką. Pani zaznaczyła, że budynek po ulewnych deszczach jest
w złym stanie. Odpowiedziała Pani Wójt, że obowiązkiem wykonawcy jest zabezpieczenie
robót, do dyskusji włączył się Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Jacek Brzozowski,
mówiąc, że pojedzie na wskazaną posesję i zdiagnozuje problem podtopień na ulicy
Pocztowej. Ponadto Pan Brzozowski podkreślił, że budową kanalizacji sanitarnej zajmuje się
Urząd Gminy a kanalizacją burzową PZD.

W zebraniu padło pytanie "Kiedy będzie dokończony chodnik na ulicy Chrobrego,
Sienkiewicza i Wolności?" Pani Wójt odpowiedziała, że jesteśmy w trakcie prac.

Mieszkaniec zapytał "Kiedy będzie zakończona budowa na ulicy Sienkiewicza", jest tam
problem z podtopieniami. Pan Kierownik odpowiedział, że przepust zostanie wyczyszczony,
natomiast Pani Wójt włączyła się do rozmowy i powiedziała, że wykonawca wykona to co
zleci Urząd Gminy, ponieważ jest inwestorem. Pani Sołtys, pisząc pisma do PZD w tym
temacie dostaje w odpowiedzi "brak środków".

Kolejnym pytaniem było "Kiedy mieszkańcy mogą podłączyć się do kanalizacji na ulicy
Pocztowej?", nie będzie to w tym roku, zripostował Pan Jacek Brzozowski.

Padło pytanie o ulicę Podgórną i niedokończoną powłokę asfaltową, "za chwileczkę zostanie
to dokończone", odpowiedział Pan Jacek Brzozowski.

Kolejnym wątkiem w Zebraniu była działalność Ośrodka Zdrowia w Sączowi. Pani Sołtys
wyjaśniła mieszkańcom, że doktor Latos nie zamknie Ośrodka, a końcem września lub
początkiem październik punkt będzie działał jak wcześniej.

Na spotkaniu przedyskutowany został temat wysokości krawężników na ulicy Sienkiewicza,
mieszkańcy uważają, że są one nie równe, co doprowadza do podtopień. Pan Jacek
Brzozowski odpowiedział, by kontaktować się z Urzędem Gminy gdyż są to indywidualne
przypadki. Odnoście ulicy Sienkiewicza mieszkaniec zaproponował zmianę organizacji ruch,
Pani Wójt powiedziała, że przy najbliższym objeździe dróg z Policją zwrócimy na to uwagę.



Kolejna Mieszkanka zwróciła uwagę na skrzyżowanie ulicy Ogrodowej i Sienkiewicza, jest tam
mulda. Pani Sołtys odpowiedział, że będzie to zgłoszone, ponadto mieszkaniec ulicy
Ogrodowej zaznaczył, że jej fragment jest w złym stanie i wymaga frezowania. Pani Sołtys
poprosiła Pana Radnego Trzcionkę o interwencję w sprawie ulicy Ogrodowej.

Mieszkaniec zadał pytanie w temacie studzienek na ulicy Szkolnej 2, 4 oraz Ogrodowa 11, Pan
Jacek Brzozowski odpowiedział, że studzienki zostaną ustawione na posesjach i ma nadzieję,
wykonać inwestycję w tym roku.

Następnymi wątkami Zebrania było koszenie rowów, gdzie Pani Sołtys wyjaśniła, że w
bieżących potrzebach Sołectwa zawsze pisane jest o koszeniu rowów i poboczy. Prezes
Aquaplus oznajmił, iż będą koszone w najbliższym czasie.
Dla Mieszkańców istotne było też pomalowanie pasów i ustawienie progów zwalniających.

Zły stan dróg był przewodnim tematem Zebrania Wiejskiego w Sączowie, Pani Wójt
zapewniła, że wszystkie wnioski i uwagi zostaną na piśmie przekazane do Powiatowego
Zarządu Dróg.
Pozytywnymi akcentami było pochwalenie działań Pani Hanki Mańka oraz Straży OSP w
Sączowie podczas podtopień na ulicy Pocztowej.

Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys Sołectwa Sączów, Pani Jadwiga Jakubowska-Łukasik
podziękowała za przybycie i zamknęła Zebranie Wiejskie, które miało miejsce w Domu
Kultury w Sączowie od godziny 17:15 go godziny 18:35.

Nagranie z Zebrania Wiejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
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Zestawienie załączników:
l. Lista obecności mieszkańców

2. Lista obecności gości
3. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Gminy
4. Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Sączów z dnia 14 września 2021 r. w
sprawie uchwalenia wniosku sołectwa o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji.
5. Uchwała Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Sączów z dnia 14 września 2021 r. w
sprawie uchwalenia wniosku o przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego.
6. Nagranie z Zebrania Wiejskiego w Sączowie z dnia 14.09. 2021.


